11/10/2023 a 10/10/2024
Fontes: 01500000001 (Recurso do Tesouro Estadual) 01759000050 (Re-
curso Próprio) 02759000050 (Recurso Próprio – Superávit) / Programa 
de Trabalho: 06.303.1502.8277.0000 / Natureza de Despesa: 339039 / 
PI: 1050008277C
Valor total: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU
Contratada: IMAGO RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES CEL QOPM RG 
27321 - Diretor do FUNSAU

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 155/IN/CONTRATO,

[...]

cessário para a Obra do Grupamento militar de Novo Progresso, conforme 
Projetos, especificações, Memoriais Descritivos e Caderno de Encargos que 
acompanham este contrato. O local em que será executado, Trav, Belém 
768 - Jardim Europa, Novo Progresso – PA, CEP: 68193-00.
Valor: R$ 2.774.173,75 (dois milhões, setecentos e setenta e quatro mil, 
cento e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)
Vigência: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá vi-
gência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTD EPP
CNPJ: 18.409.353/0001-05

[...]

Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 449051
Subelemento de Despesa: 91
Plano Interno: 1050007563E

Valor Global: R$ 2.774.173,75 (dois milhões, setecentos e setenta e quatro 
mil, cento e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)
Data da assinatura: 11/10/2023
Vigência: 11/10/2023 até 11/10/2024.
Contratada: CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTD EPP
CNPJ: 18.409.353/0001-05
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Protocolo: 996410

SUPRIMENTO DE FUNDO

EXTRATO DE PORTARIA Nº 72/SF/DF DE 16 DE AGOSTO DE 2023
Conceder suprimento de fundos ao SGT BM ANGÉLICA RIBEIRO SILVA, 
CPF: 947.895.252-87, MF: 57218528/ 1, no valor de R$ 1.680,00 (MIL E 
SEISCENTOS E OITENTA REAIS), para serviço de pessoa jurídica que cor-
rerá a conta do estado com a seguinte classificação.Funcional Programáti-
ca: 06.122.1297.8338. Elemento de despesa: 339039.Fonte do Recurso: 
01500000001. Prazo: 60 dias para aplicação, a contar da data da Ordem

[...]

Comandante - Geral do 
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 996735
EXTRATO DE PORTARIA Nº 72/SF/DF DE 16 DE AGOSTO DE 2023
Conceder suprimento de fundos ao SGT BM ANGÉLICA RIBEIRO SILVA, 
CPF: 947.895.252-87, MF: 57218528/ 1, no valor de R$ 1.680,00 (MIL E 
SEISCENTOS E OITENTA REAIS), para serviço de pessoa jurídica que cor-
rerá a conta do estado com a seguinte classificação.Funcional Programáti-
ca: 06.122.1297.8338. Elemento de despesa: 339039.Fonte do Recurso: 
01500000001. Prazo: 60 dias para aplicação, a contar da data da Ordem